
LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara (FUNGOTA 
Araraquara) Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

 

 

PORTARIA Nº 246  

De 17 de dezembro de 2024 

 
A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA 

ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA- 

ARARAQUARA), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

R E S O L V E: 
 

I – EXONERAR os(as) empregados públicos Fundacionais abaixo 
elencados(as) das respectivas Funções de Confiança, a partir de 18 de dezembro de 
2024: 

- Ana Talita Sigoli Pires, matrícula nº 589-4, Controladora Interna;  
- Aldrey Gabriel Claro, matrícula nº 3012-0, Enfermeiro(a) Gestor(a) Unidade 

de Retaguarda às Urgências e Diagnósticos “DR. JOSÉ ROBERTO POLETTI”; 
- Monike Sant Ana Marino, matrícula nº2596-8, Enfermeiro(a) Gestor(a) Upa 

Central “AMÉLIA BERNARDINO CUTRALE”; 
- Renata A. Dos Reis Presses, matrícula nº2828-2, Enfermeiro(a) Gestor(a) 

Upa Central “AMÉLIA BERNARDINO CUTRALE”; 
- Luciana Lollato Prado, matrícula nº656-4, Assistente Técnico, junto a 

Diretoria Técnica; 
- Diana Branquinho Marques, matrícula nº 3299-9, Assessor(a) Técnico de 

Urgência e Emergência da UPA Vila Xavier "DOUTOR ANTÔNIO ALONSO MARTINEZ"; 
- Fernanda de Souza Marquiafave Teixeira, matrícula nº 2491-0, Assessor(a) 

Técnico de Urgência e Emergência da UPA Vale Verde “NEFÁLIA DE OLIVEIRA LAUAR”; 
- Alex de Freitas Porsani, matrícula nº 1127-4, Membro do Núcleo Interno de 

Regulação; 
- Luís Eduardo de Mello Santos, matrícula nº1211-4, Membro do Núcleo 

Interno de Regulação; 
- Miguel Abufares Reis, matrícula nº 3213-1, Membro do Núcleo Interno de 

Regulação. 

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A 
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), aos 17 
(dezessete) dias do mês de dezembro do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro). 


